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V 

Résumé de la statistique sur la pêche en 1928. 

Par un décret royal du 28 novembre 1912, le Bureau central de statistique et la Di
rection de l'agriculture ont été chargés de préparer d'un commun accord des instructions 
sur la manière de relever les données statistiques sur la pêche et d'établir les formules à 
employer à cet effet ainsi que de fixer l'époque où elles doivent être remises. Les 
relevés doivent être envoyés au Bureau central de statistique qui doit les utiliser et les 
publier comme il convient. La subvention de l'État pour relever les données primaires 
sur la statistique de pêche depuis 1924 a cependant diminué considérablement en com
paraison des années précédentes et n'est calculée que pour les données sur la pêche 
en eau salée. Par conséquent on n'a recueilli que peu de données sur la pêche en eau 
douce. Ce résumé ne comprend pas alors toute la pêche comme auparavant mais 
principalement la pêche en eau salée. 

En 1928, il y a eu en tout 22 280 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 12 755 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 41 392 800 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur de la pêche en eau salée ressortent du tableau suivant. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et snr les crustacés ressort du tableau suivant. 



VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1 9 2 8 . 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltiqne («strôm-
ming»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons en ean douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif
férence de la salure se montant dans le Skagerack à 30—32 °/oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 V00 et qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et Bohus. Le produit des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 
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Inledning. 
Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 

de vid insamlingen av primäiuppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt desamma för åren 1914, 1919, 1920 och 1925. 
I 1914 års redogörelse äro samtliga blanketter, avseende såväl saltvattens- som 
sötvattensfisket avtryckta. Beträffande en del av de för saltvattensfisket an
vända blanketterna vidtogos år 1925, såsom närmare framgår av redogörelsen 
för detta år, vissa betydelsefulla ändringar i fråga om formulärens uppställ
ning. 

Liksom för de därmast föregående åren utgick för år 1928 statsbidrag en
dast för införskaffande av primäruppgifter rörande saltsjöfisket, och till följd 
härav hava endast ett ringa antal uppgifter om sötvattensfisket insamlats. På 
grund härav kan redogörelse icke lämnas för fisket i dess helhet, såsom skedde 
före år 1924, utan fullständigt endast för saltsjöfisket men för sötvattens
fisket blott i den mån uppgifter inkommit beträffande detta. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 
Fiskare, redskap och båtar (tab. 1). År 1928 utövades saltsjöfisket såsom yrke 

av 12 755 personer (12 750 föregående år), varjämte 9 525 (9 260 f. å.) be-
drevo det såsom binäring. Förändringarna sedan närmast föregående år äro 
följaktligen ganska obetydliga och icke heller länsvis äro växlingarna, bortsett 
från en förhållandevis stark stegring av antalet binäringsfiskare i Östergöt
lands län, särdeles betydande. 

Främst i fråga om antalet yrkesfiskare kommer Göteborgs och Bohus län 
med 5 649, motsvarande 44-3 % av hela antalet, varefter följa Malmöhus län 
med 1195 och Kalmar län med 1 040. Sammanställas de båda olika slagen av 
fiskare, befinnas yrkesfiskarne utgöra den större delen i västra och sydligaste 
Sverige samt i Västernorrlands, Gävleborgs och Uppsala län, under det att vid 
östersjökusten i övrigt binäringsfiskarne äro övervägande till antalet. 

Vid saltsjöfisket användes redskap och båtar till ett värde av i runt tal 
41392 800 kr, varav för redskap 18 684000 kr och för båtar 22 708800 kr. 
Göteborgs och Bohus län kommer främst med ett totalvärde uppgående till 
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18131600 kr, därnäst Malmöhus län (4 313 400 k r ) , Kalmar län (3 687 400 
kr) och Blekinge län (3 060 000 k r ) . Det bör observeras, att med värdet såväl 
i fråga om redskap som båtar avses anskaffningsvärdet. I alla län utom Göte
borgs och Bohus, Hallands och Södermanlands var redskapens värde större 
än båtarnas. Till följd av den dominerande ställning det förstnämnda länet, 
särskilt på grund av den talrika förekomsten av stora däckade motorbåtar, in
tager i fråga om båtarnas värde, är även för landet i dess helhet båtarnas värde 
större än redskapens. 

Bland redskapen representera skotar, sill- och strömmingsgarn det största 
värdet eller 6 165 400 kr, motsvarande omkring en tredjedel av det totala red
skapsvärdet. Antalet dylika garn, vilket utgjorde 129 759, har obetydligt min
skats sedan föregående år. I andra rummet i fråga om värdet komma ryssjor, 
hommor och bottengarn (4 664 700 k r ) ; antalet har ökats med omkring 4 000, 
varav över hälften komma på Kalmar län, till 65 284. Betydande är antalet 
särskilt inom Stockholms, Göteborgs och Bohus samt Kalmar län. Notar redo
visas till ett antal av 4 904 och till ett värde av 3 239 400 kr . Häri ingå 478 
trålar och 2 031 vadar, varav 139 snörpvadar, 1 440 snurrevadar och 452 land-
vadar. I fråga om notarna, som äro något flera än föregående år, komma av 
antalet nära hälften och av värdet nära tre fjärdedelar på Göteborgs och Bohus 
län. Antalet nät har ökats med omkring 11 000, varav större delen faller på 
sistnämnda län, och utgör sammanlagt 161 719. Värdet uppgår till 2 720 600 
kr. Antalet långrevar och annan krokredskap, bland vilka ingå de vid västkust
fisket använda hackorna, utgör 89 536 och visar någon ökning, medan värdet 
(513 100 kr) hållit sig tämligen oförändrat. Värdet å »annan redskap» utgör 
454 400 kr samt värdet å tågvirke m. m., som ej inräknats i de särskilda red
skapen, 926 500 kr. 

Fiskebåtarna redovisas under rubrikerna däckade båtar med och utan motor 
samt öppna båtar med och utan motor. Ångbåtarna äro liksom föregående år 
redovisade som motorbåtar. Följande sammanställning visar antalet och vär
det av till olika båtslag hörande båtar ävensom den procentuella ökningen eller 
minskningen inom varje grupp sedan föregående år. 

Frånsett den alltjämt fortgående nedgången i antalet däckade båtar utan 
motor äro förändringarna sedan närmast föregående år i fråga om fiskebåtar
nas antal och värde föga betydande. 
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Tab. A. Värdet av redskap och båtar år 1928, fördelat på olika kuststräckor. 

I tab. A har verkställts en sammanfattning av uppgifterna rörande redska
pens och båtarnas värde för olika kaststräckor. Till Västkusten har här även 
räknats de områden i Kristianstads och Malmöhus län, varifrån fisket utövats i 
Kattegatt. Medan Ostkusten kommer främst i fråga om redskapens värde 
(44-4 %), har Västkusten försteget beträffande båtarnas värde (62-3 %). Vid 
en jämförelse med motsvarande uppgifter för år 1927 visa sig förskjutningar
na vara mycket ringa. 

I tab. 6 lämnas en redogörelse för antalet fiskare samt värdet av redskap och 
båtar vid vissa större fiskelägen eller andra orter. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3 ) . Fångstmängderna hava under de 
senare åren alltmera börjat uppgivas i kg, men fortfarande lämnas dock i fråga 
om vissa fisken på en del håll uppgifterna i annat mått. I regel har emeller
tid då i varje särskilt fall reduktionstal för omräkning till kg angivits. 

Den totala fångsten år 1928 uppgick till 87 457-3 ton, varav 86 724-8 t fisk 
och 732-5 t skaldjur, emot 79 639-9 t år 1927. Över hälften av fångstkvantiteten 
eller 49 075-6 t utgöras av sill och strömming. Därefter följa torsk, kolja, 
makrill, vitling, rödspotta, flundra och långa. 

ökningen i fångstmängden belöper sig till 7 817-4 t eller 9-8 %. Av de vikti
gare fisksorterna ha fångsterna av sill och strömming, kolja och vitling ansen
ligt ökats, medan i främsta rummet ål men även skarpsill och långa förete en 
icke oväsentlig minskning. Bland de fisken, som lämnat ett större utbyte un
der år 1928 än under närmast föregående år, märkes även hummerfisket, för 
vilket fångstkvantiteten ökats med 33-5 %. 

För att lämna en bild av saltsjöfiskets utveckling under de senare åren åter
givas i efterföljande tablå fångstmängderna beträffande några viktigare fisk-

f1—300806. 
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sorter dels i medeltal under åren 1921—1925, dels under vart och ett av åren 
1926, 1927 och 1928. Relativtalen utvisa förskjutningarnas storlek, om den 
genomsnittliga fångstkvantiteten under perioden 1921—1925 tages såsom ut
gångspunkt. 

En fortlöpande stegring visa fångstmängderna av kolja, vitling och flundra 
men även beträffande en del andra fisksorter såsom torsk, rödspotta, gädda, 
abborre och sik överträffa de tre sista årens fångstresultat det genomsnittliga 
under de fem närmast föregående åren. Bland de fisksorter, som sjunkit till
baka i fråga om fångstkvantiteten, märkes främst långan, men även beträf
fande makrill, rödtunga och lax har utbytet i allmänhet varit sämre på sista 
tiden. 

Egendomligt för det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt- eller 
bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter äro t. o. m., bort
sett från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs öster
sjökusten ned till Kalmar län. I Kalmar och, ehuru i mindre grad, i Ble
kinge län fångas ännu mycket sötvattensfisk; däremot består fångsten i Got
lands län av förutom strömming huvudsakligen torsk och flundra. I Skåne 
äro sill, torsk, flundra, rödspotta och ål de viktigaste fiskarna i kvantitativt 
hänseende, medan sötvattensfisk endast obetydligt fångas. I Västkustlänen äro 
de till torsksläktet hörande fiskslagen (torsk, kolja och vitling), makrill, röd
spotta och långa jämte sill de viktigaste. Orsaken till denna lokala fördel
ning är att söka i det gradvisa avtagandet av vattnets salthalt från 30 ä 32 %<> 
och däröver i Skagerack och Nordsjön till endast i övre delen av 

Bottniska viken samt i den inre skärgården vid Östersjön. 
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Det län, som utan gensägelse intager främsta rummet i fråga om fångstens 
storlek, är Göteborgs och Bohus län (50 3345 t ) . Därnäst komma Blekinge 
(5 8091 t ) och Gävleborgs län (5 5238 t ) . Tack vare huvudsakligen rikli
gare sill- och strömmingsfångster äro för flertalet län de totala fångstmäng
derna större under år 1928 än under närmast föregående år, och ökningen är, 
såsom närmare framgår av jämförelsetalen i tab. 3, i flera fall ganska bety
dande. I Östergötlands län, där strömmingsfisket under en följd av år varit 
mindre givande, var sålunda utbytet av detta fiske omkring 80 % högre än 
under år 1927. Mindre fångst än tillförne redovisa endast Södermanlands 
län, där minskningen dock är förhållandevis obetydlig, Kalmar län, beroen
de på ett väsentligt försämrat resultat i fråga om ålfisket, Kristianstads län 
med nedgång förnämligast i fångsterna av strömming och ål samt Malmöhus 
län, där tillbakagången huvudsakligen träffar torsk och ål. 

I tab. 2 lämnas sedvanliga uppgifter rörande fördelningen av fångsten på 
olika fångstområden. P å Ostkusten komma 26-0 %, på Sydkusten 9-9 %, på 
Öresund 30 %, på Kattegatt och Skagerack 54-5 % och på Nordsjön 6-6 % av 
fångstmängden. Fördelningen i detta hänseende är vid jämförelse med år 
1927 endast obetydligt förändrad. Till fisket i Nordsjön har i. tab. 2 även 
förts det snurrevadsfiske, som idkats i Irländska sjön och Pir th of Clyde, 
ävensom det sillfiske, som bedrivits vid Island. I nämnda tabell redovisas 
också de kvantiteter, som försålts utomlands. I Norge avyttrades 1126-9 t, 
i Danmark 4 509-2 t eller över fyra gånger så stor kvantitet som år 1927 samt 
i England 2 8113 t . 

Vid den indelning i fångstområden, som här ovan följts, har östersjöom
rådet uppdelats å Ostkusten och Sydkusten. Då inom det betydande område, 
som särskilt den förra kuststräckan avser, förhållandena i fråga om fisket 
såväl med hänsyn till de olika fisksorternas förekomst som i andra avseen
den äro mycket olikartade och länssiffrorna endast förmå giva en ofullständig 
bild av skiljaktigheterna, har centralbyrån efter samråd med på området 
sakkunniga personer verkställt en uppdelning av de två nyssnämnda kust
sträckorna på åtta naturliga fångstområden. Dessa äro följande: 

1. Bottniska viken, omfattande Norrbottens, Västerbottens, Västernorrlands, 
Gävleborgs och Uppsala län; 

2. Ålandshavs skärgårdsområde, omfattande norra delen av Stockholms län 
eller från länsgränsen i norr till Tjockö; 

3. Mellersta Östersjöns skärgårdsområde, omfattande den återstående delen 
av Stockholms län, vidare Södermanlands och Östergötlands län samt 
den del av Kalmar län, som sträcker sig från länsgränsen i norr till 
Kalmarsund (Kråkelund) ; 

4. Kalmarsund jämte Blekinge ostkust, omfattande den återstående fastlands
delen av Kalmar län, den del av Blekinge län, som sträcker sig från läns
gränsen i norr till Torhamns udde, samt Ölands västkust; 

5. Ölands ostkust; 
6. Gotland; 
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7. Hanöbukten, omfattande återstående delen av Blekinge län samt av Kri
stianstads län östra delen med undantag av Södra östersjö distrikt; 

8. Skånes sydkust, omfattande Södra östersjö distrikt av Kristianstads län 
samt sydkusten av Malmöhus län. 

Uppgifterna rörande fisket inom de nyssnämnda områdena under år 1928 
äro sammanförda i tab B. I denna, som innehåller en redogörelse för antalet 
fiskare, totalfångsten och fångsten av viktigare fisksorter samt fångstvärdet, 
har därjämte ett försök gjorts at t genom att sätta uppgifterna i relation till 
kuststräckans längd förtydliga bilden av de skiljaktigheter, som beträffande 
fiskets natur och omfattning förefinnas å östersjökusten. Den härvid valda 
utgångspunkten — kuststräckans längd — är naturligtvis ur jämförelsesyn
punkt icke anmärkningsfri men har måst väljas i brist på annan lämpligare 
fördelningsgrund. En svårighet, som i samband härmed har mött, har varit 
a t t få ett r iktigt måt t på kustens längd, då fråga vari t om ett skäTgårdfe-
område eller en kuststräcka med talrika inskärningar. Någon annan möjlig
het har i sådana fall icke stått öppen än a t t utgå från en i det stora hela jämn 
kustlinje. Vid mätningen av kustlinjen har använts en karta i skalan 
1:500000. Det må vidare anmärkas, att fiskarens hemort och icke fångst
platsen varit avgörande för, till vilket område fångsten förts. I den mån 
man ur de anförda siffrorna vill utläsa fångstplatsens betydelse för fisket, bör 
givetvis sistnämnda omständighet beaktas. Olikformigheterna i fråga om 
fiskeplatsens läge i förhållande till fiskarens hemort torde dock i allmänhet 
inom det område, uppdelningen avser, icke vara av beskaffenhet at t i någon 
nämnvärd grad kunna förrycka jämförelsen, då östersjökustens fiskare såsom 
regel ej utsträcka sina fiskefärder långt från hemorten. Annorlunda ställer 
sig förhållandet å västkusten, vilket också är anledningen till att beträffande 
fisket därstädes motsvarande beräkningar icke blivit gjorda. 

Ojämförligt främst i fråga om fiskets omfattning kommer, såsom relativ
talen i tab. B utvisa, Hanöbukten och därnäst Skånes sydkust. För det 
förra området är fångstmängden per km kuststräcka 35 500 kg och det på 
motsvarande sätt beräknade fångstvärdet 11000 kr. Strömmingsfiskets väx
lande betydelse för de olika fångstområdena och dessas delområden kommer 
tydligt till uttryck genom tabellens siffror. Framträdande beträffande detta 
fiske äro å ena sidan de rikliga fångsterna i vissa delar av Bottniska viken 
och främst i Gävleborgs län (80 400 kg per km) och å andra sidan det svagt 
utvecklade strömmingsfisket å Ölands ostkust (850 kg) , inom Kalmarsunds
området (1 650 k g ) , Gotland (4 950 kg ) och i viss mån även Ålandshavs skär
gårdsområde (6 800 k g ) . Tabellen åskådliggör vidare motsatsförhållandet 
mellan laxens och ålens utbredning. Siffrorna över laxfångsterna bilda från 
norr räknat en fallande serie intill Kalmarsundsområdet och förete därefter 
växelvis höjningar och sänkningar. Ålfångsterna däremot tilltaga i omfatt
ning från samma utgångsläge och nå i Blekingedelen av Kalmarsund sitt 
maximum (1 900 kg per km) för at t därefter ömsom falla och stiga. Torsk
fiskets och flundrefiskets avtagande mot norr träder även i dagen och likaså, 
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Tab. B. Antal fiskare samt fångstmängd och fångstvärde inom Östersjökustens naturliga fångstområden år 1928. 
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att sikfisket följer den motsatta utvecklingslinjen. I övrigt lägger man mär
ke till, a t t abborr- och gäddfisket har sitt främsta hemvist i mellersta Öster
sjöns skärgårdsområde med fångstmängderna av vardera fisksorten uppgå
ende till omkring 750 kg per km kuststräcka samt at t rödspottefisket har 
stor betydelse för Hanöbuktens fiskare. 

För at t beträffande strömmingsfisket få utrönt huruvida de här påvisade 
olikheterna endast ha tillfällig karaktär eller möjligen äro av mera konstant 
natur, ha motsvarande relativa tal för åren 1925, 1926 och 1927 uträknats och 
sammanställts med siffrorna för år 1928: 

Ehuruväl här och var såsom i fråga om Östergötlandsdelen av mellersta 
Östersjöns skärgårdsområde och Skånes sydkust fångstmängderna varit gan
ska växlande, giva siffrorna i sin helhet dock intryck av att skiljaktigheterna 
icke ha sin grund i tillfälliga inflytelser. 

De genomsnittliga pris, till vilka de olika fisk- och skaldjurssorterna för
sålts av fiskarne, ha för landet i dess helhet varit följande: 
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Medelpriset å sill och strömming utgjorde under år 1928 liksom under när
mast föregående år 17 öre per kg. Beträffande prisförhållandena i övrigt 
förete en del viktigare fisksorter såsom kolja, rödspotta, makrill, ål och gädda 
lägre priser än år 1927. 

Förhållandet mellan fångstkvantitet och prissättning belyses närmare i 
efterföljande tablå, i vilken de i det föregående anförda siffror, som utvisa 
växlingarna i fångstkvantiteten under åren 1926, 1927 och 1928, om genom
snittsfångsten under åren 1921—1925 sättes = 100, sammanställts med på 
motsvarande sätt uträknade tal rörande svängningarna i medelpriset under sam
ma år. 

Någon enhetlig tendens i fråga om förhållandet mellan kvantitet och pris 
låter sig visserligen icke utläsa ur ovanstående siffror, men sambandet mellan 
de båda företeelserna gör sig dock i flera fall tydligt märkbart. I någon mån 
ägnat at t försvåra jämförelsen är, at t penningvärdet under förra delen av den 
period, jämförelsen avser, ännu ej var fullt stabiliserat. 
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Det totala fångstvärdet uppgick år 1928 till 25 364 400 kr emot 26 961 900 
kr år 1927 och 26 762 900 kr år 1926. Medan fångstkvantiteten vid jämfö
relse med närmast föregående år ökats med 9-8 %, har fångstvärdet gått ned 
med 5-9 %. Kraftigast bidragande till värdeminskningen har varit, at t ål
fisket under år 1928 icke inbringade stort mer än hälften (2 043 200 kr ) av 
motsvarande belopp för år 1927 (4 062 300 k r ) . Av viktigare fisksorter har 
fångstvärdet gått upp för sill och strömming, kolja, rödtunga och lax men 
minskats utom för ålen för skarpsill, torsk, långa, rödspotta, flundra, makrill 
och gädda. 

Uträknar man den relativa andel, fångstvärdet inom de i tab. 2 angivna 
fångstområdena upptager av hela fångstvärdet, och jämför fördelningen i 
detta avseende med motsvarande för närmast föregående år, visar sig en för
skjutning ha inträtt till förmån för Kattegatt och Skagerack på bekostnad 
huvudsakligen av Ostkusten. Det är i främsta rummet ålfiskets dåliga resul
tat, som återspeglar sig i denna förskjutning. Av hela fångstvärdet upptog 
under år 1928 Ostkusten 28'3 %, Sydkusten 11-2 %, Öresund 3-5 %, Kattegatt 
och Skagerack 43-5 % och Nordsjön 13-5 %. 

Av länen ha Göteborgs och Bohus, Kalmar, Blekinge, Malmöhus och Stock
holms län de högsta fångstvärdena, i Göteborgs och Bohus län uppgående till 
13 535 600 kr och i Kalmar län till 2 143 900 kr samt i vart och ett av de åter
stående överstigande 1 million kronor. Jämfört med år 1927 har fångstvär
det minskats inom 5 län, Södermanlands, Kalmar, Gotlands, Kristianstads och 
Malmöhus län, i en del av dessa tämligen obetydligt men i Kalmar län med 
omkring 50 % av 1927 års fångstvärde. Den största höjningen uppvisa Gävle
borgs och Västernorrlands län. 

En undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisk
slagen ha för länen, ger vid handen, at t i flertalet län sill och strömming är 
den viktigaste fisksorten ekonomiskt sett. I Norrbottens län står den likväl 
tillbaka för laxen och i Kalmar län för ålen. 

Uppgifter rörande fångstvärdet för de större fisklägena lämnas i tab. 6. 
På de ifrågavarande fisklägena kommo av hela saltsjöfiskets fångstvärde icke 
mindre än 802 %. 

För Skåne och Blekinge hava liksom föregående år uppgifter lämnats rö
rande avkastningen under varje månad, vilka uppgifter sammanställts i tab. 5. 
De viktigaste fisksorterna i ekonomiskt hänseende voro sill och strömming, 
ål, torsk och rödspotta. Liksom de närmast föregeånde åren deltogo även 
under 1928 fiskare från Blekinge i rödspottefisket. 

Sillfisket, som under vintern hindras av is, lämnade de rikligaste fång
sterna under tiden maj—oktober. Ål fiskades hela året, men störst voro fång
sterna under sensommaren och hösten. I fråga om torsk gav första och där
näst sista kvartalet bästa resultatet. Rödspottefisket var mest givande under 
februari, mars och maj. 

Medelprisen i öre per kg för de viktigaste fiskslagen utgjorde under de 
olika månaderna: 
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Minsta växlingen i fråga om priset förete torsk och flundra. 

Sill- och strömmingsfisket redovisas för samtliga län utom Göteborgs och 
Bohus samt Hallands i tab. 4. Beträffande fisket i de sistnämnda länen 
lämnas i det följande en särskild redogörelse, varför i detta sammanhang en
dast fisket i övriga län behandlas. 

I Norrland började strömmingsfisket i allmänhet i april, maj eller juni och 
fortgick till i oktober eller november; här och var och särskilt i de norra de
larna avslutades det dock tidigare. Uppgifterna om bästa fisketiden variera, 
men oftast synes denna ha infallit under juli eller augusti. Likartat var 
fisket i Uppsala län och vissa delar av Stockholms län; i åtskilliga trakter inom 
sistnämnda län pågick dock fisket hela året. I Södermanlands län fiskades 
endast under hösten och vintern med bästa fisket i januari. I Östergötlands, 
Kalmar och Gotlands län fiskades under olika tider hela året; tiderna för 
största utbytet äro ganska växlande. Beträffande fisket i Skåne och Ble
kinge hänvisas till uppgifterna å föregående sida. 

Såsom framgår av tab. 4, bedrevs under år 1928 sill- och strömmingsfisket 
inom de i denna tabell redovisade länen av tillsammans 5 642 yrkes- och 5 353 
binäringsfiskare eller ungefär samma antal som närmast föregående år. Vid 
fisket begagnades huvudsakligen skotar, sill- eller strömmingsgarn, men även 
notar, storryssjor och bottengarn användes, notar särskilt i Stockholms, Sö
dermanlands och Östergötlands län, samt storryssjor och bottengarn främst i 
Malmöhus län, där sistnämnda slag av fångstredskap starkt ökats. Frånsett 
en icke oväsentlig ökning av notarnas antal inom Östergötlands län äro för
ändringarna i övrigt i fråga om redskapens antal föga betydande. Totala an
skaffningsvärdet uppgick till 5 938 600 kr, vilket något överstiger motsva
rande belopp för år 1927. 

Såväl däckade som öppna båtar med eller utaa motor ha använts vid fisket, 
däckade motorbåtar i större utsträckning dock endast i Skåne, Blekinge och 
Gotland. Båtarna med motor voro något flera och båtarna utan motor något 
färre än under år 1927. Värdet av de använda båtarna utgjorde 6 878 705 
kronor eller 79-4 % av värdet av samtliga vid saltsjöfisket inom de ifrågava
rande länen använda båtarna. Motsvarande procenttal för redskapen är 
44-0 %. 

+2—300806. 
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Fångstmängden uppgick till 247704 t emot 20830-7 t år 1927 och fångst-
värdet till 4 571100 kr emot 3 953 100 kr f. å. Där fångsten uppgivits i annat 
mått än kg, har omräkning skett efter ett i varje särskilt fall uppgivit re-, 
duktionstal. 

Med avseende på de olika länen hade samtliga utom tre, Södermanlands, 
Kalmar och Kristianstads län, större fångstkvantitet än under år 1927. ök
ningen var i flertalet fall betydande. I fråga om fångstvärdet kommer, så
som följande siffror visa, Gävleborgs län främst med 17'6 '/« av totalfångstens 
värde. 

Närmast efter Gävleborgs län följa med hänsyn till fiskets omfattning 
Malmöhus, Stockholms och Blekinge län. 

Priset per kg färsk sill eller strömming, som i genomsnitt för ifrågavarande 
län utgjorde 18 öre, var, såsom framgår av följande tablå, ganska olika i 
olika län, beroende på tillgången, årstiden, då fisket ägde rum, kvaliteten och, 
kanske mest, på avsättningsförhållandena. 

I fråga om sill- och strömmingsfisket lämnas uppgifter även om av fiskarne 
verkställd beredning av fångsten. Mängden av saltad sill eller strömming 
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uppgick till 3 083.8 t, representerande ett värde av 610 700 kr. Av värdet 
komma 433 % på Västernorrlands och 31-1 % på Gävleborgs län. Vidare 
bereddes 2179 t surströmming till 123400 kronors värde, varav ensamt på 
Västernorrlands län 765 %. Rökt strömming bereddes i större utsträckning 
endast i Gävleborgs län. Ännu mindre var beredningen av kryddad eller 
inlagd sill. Medelprisen per kg av nämnda fyra slag av beredd vara upp-
gingo till resp. 20, 57, 68 och 101 öre. 

De särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hallands län. Den efterföl
jande framställningen är med hänsyn till den ställning, de för västkusten spe
ciella fiskena intaga inom landets ealtsjöfiske, avsedd att lämna något utför
ligare uppgifter rörande dessa fisken. Den betydelse, särskilt Göteborgs och 
Bohus län i detta avseende har, framgår av följande siffror rörande saltsjö
fisket för år 1928: 

Av saltsjöfiskets totala avkastning kommer följaktligen över hälften på 
Göteborgs och Bohus län. 

En förteckning över de särskilda fiskena jämte uppgifter angående antalet 
i fisket deltagande personer ävensom värdet m. m. av de använda redskapen 
och båtarna lämnas i tab. C. Det bör observeras, at t i en del fall samma fiskare 
äro sysselsatta inom olika fisken, liksom att samma redskap och båtar ibland 
komma till användning vid mer än ett slags fiske. Utöver de i tabellen angivna 
fiskena tillkommer kustfisket, för vilket uppgifter saknas såväl beträffande 
fiskare och redskap som beträffande båtar. För makrillfisket med dörj i 
Kattegatt och Skagerack, makrillfisket i Nordsjön, rockefisket, koljebacke-
fisket och storsjöfisket saknas uppgifter angående redskapen och för makrill
fisket med vadar rörande båtarna. 

Främst i fråga om redskapens värde kommer vadsillfisket (850 900 k r ) , 
varefter följer skarpsillfisket (595 700 k r ) . Beträffande båtarna uppvisar 
snurrevadsfisket högsta värdet eller ett belopp, som motsvarar 46'3 % av fiske
båtarnas totalvärde inom de båda länen. Framträdande är i vissa fall såsom 
t. ex. i fråga om det sistnämnda fisket den betydande skillnaden mellan red
skapens och båtarnas värde. 

I tab. D lämnas en redogörelse för de resultat, de olika fiskena givit under 
åren 1926—1928. Det ekonomiska utbytet var, såsom tabellen visar, något 
bättre under år 1928 än under närmast föregående år. I fråga om de särskilda 
fiskena faller närmast i ögonen, at t sillfiskena, som under de senare åren givit 
ett dåligt resultat, nu utfallit något gynnsammare. Detta kommer också till 
synes i efterföljande tablå, som visar den procentuella andel, varje särskilt fiske 
upptager av totala fångstvärdet. Fiskena inom Hallands och Göteborgs och 
Bohus län hava härvid sammanslagits. I detta sammanhang må erinras om, 
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Tab. C. Fiskare, redskap och båtar, fördelade på de särskilda fiskena i Göte
borgs och Bohus samt Hallands län. 

att med fångstvärdet avses fångsternas försäljningsvärde, beräknat efter det 
pris, fiskarne erhållit. 
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Tab. D. Avkastningens mängd och värde i Göteborgs och Bohus samt Hallands län 
åren 1926—1928, fördelade på de särskilda fiskena. 

1) I de fall, där redovisning delvis skett i annat mätt an kg, är mängden angiven även i detta matt. 
— 2) Här avses rensad och saltad vara. — 3) Här avses delvis rensad vara. — 4) Häri ingår även sill
fisket vid Island. — 5) Häri ingår även snurrevadsfisket i Irländska sjön och Firth of Clyde. 
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Snurrevadsfisket, som upptager icke mindre än 37-3 % av hela fångstvärdet, 
synes alltjämt vara s tat t i utveckling. 

Det största fångsvärdet bland fisksorterna representerar sillen. För väst
kustfisket har storleksordningen i detta avseende mellan de mest betydande 
fisk(skaldjnrs-)sorterna under de senare åren varit följande: 

Sillen upptager omkring en fjärdedel av totala fångstvärdet, varefter följer 
rödspottan med omkring 14 %. Makrillen, som tidigare intog andra rummet, 
har sjunkit tillbaka på fjärde plats. — Av det redovisade fångstvärdet å sill 
komma 36'1 % på vadsillfisket, 34-7 % på trålfisket, 27-5 % på sillfisket med driv-
garn och återstoden på snurrevadsfisket och kustfisket. Liksom tidigare be
drevs även innevarande säsong rekognoscering efter sill av undersökningsfar
tyget Skagerak. -— Bland makrillfiskena kommer makrillfisket med drivgarn 
främst (707 %), därefter makrillfisket i Nordsjön (12-1 %), fisket med dörj 
(10-0 %), fisket med vadar (4-1 %) samt kustfisket (3-1 %). 

Vad de särskilda fiskena i övrigt beträffar, hänvisas till följande framställ
ning, vilken, då icke annat angives, avser Göteborgs och Bohus län. 

Vadsillfisket började i november och avslutades i allmänhet under loppet av 
mars men i några fall tidigare. För några fiskelägen var deltagandet begrän
sat till de första månaderna under 1929. Under förra delen av säsongen fiska
des huvudsakligast i Kattegatt från Groves flak till Skagen och under senare 
delen i Skagerack norr om Skagen och utmed danska sidan vid Halsebanken, 
där fisket avslutades. Fiske med snörpvad (isländsk typ) idkades dessutom 
vid Island av 5 trålare från Göteborg, varvid fångsten, räknad i kryddad vara, 
blev 3 000 tunnor till ett värde av 57 000 kronor. Antalet vadlag uppgick till 
64 emot 45 år 1927 och 96 år 1926. Motsvarande tal rörande antalet fiskare, 
som deltogo, äro resp. 1 076, 751 och 1 576. Vadbåtarnas bruttotonnage upp
gick till 2 121 och följebåtarnas till 2 293; antalet hästkrafter voro 2 657 och 
2 840. Hela fångstmängden, islandsfisket oräknat, utgjorde 9 376-1 ton (102 069 
hl) , representerande ett värde av 1285 300 kr, emot 6 2074 ton (70129 hl) 
och 638 100 k r f. å. De största fångsterna synas ha gjorts i början av februari. 
Vad den lokala fördelningen angår, kom Västra Hisings härad främst med 
86.7 % av fångstvärdet, och av fiskelägena hade öckerö och Knipplan de största 
fångstvärdena at t uppvisa. Fångstens fördelning på vadlagen, grupperade ef
ter fångstvärdet, framgår av efterföljande tablå: 
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Sillen, som i allmänhet symes ha varit av god beskaffenhet, betingade ett 
medelpris av 14 öre per kg emot 10 öre f. å. I Danmark försåldes drygt en 
tredjedel av den totala fångstkvantiteten. Av den till Sverige införda sillen 
försåldes den allra största delen i Göteborg. 

Sillfisket med drivgarn bedrevs av fiskarne från Hallands län under tiden 
augusti—oktober samt av fiskarne från Göteborgs och Bohus län från slutet 
av augusti till omkring mitten eller slutet av november. De förra fiskade vid 
Anholt, Koppargrund och Groves flak och de senare vid samma platser samt 
dessutom mellan Vinga, Måseskär, Hållö och Skagen. Därjämte bedrevo under 
senare hälften av juli och under augusti 4 motorbåtar, hemmahörande i 
Edshultshall, Orusts västra härad, och 1 motorbåt från Rössö, Vette härad, 
drivgarnsfiske vid Island, varvid fångsten blev 360-8 t med ett värde av 88 900 
kr. — I sillfisket med drivgarn deltogo, om sillfisket vid Island undantages, 
från Göteborgs och Bohus län 773 fiskare (828 f. å.) och från Hallands län 
319 (322 f. å,) . Fångsten uppgick för Göteborgs och Bohus län, där fisket 
särskilt bedrevs av fiskare från V. Hisings härad, till 3 1105 t (331 696 valar) 
och för Hallands län till 1 0177 t (113075 valar) mot resp. 2 352-3 t och 7313 t 
f. å. Sillen var mestadels av god kvalitet, särskilt i början av fisket, och be
tingade ett medelpris av 25 öre i Hallands och 22 öre i Göteborgs och Bohus 
län. Större delen infördes till Göteborg men en icke obetydlig del till Varberg 
och Falkenberg, varjämte mindre kvantiteter avyttrades på andra platser. 

Skarpsillfisket tog sin början i september eller oktober och pågick på en del 
håll till årets slut. Fisket bedrevs huvudsakligen inne i fjordarna, och såsom 
redskap användes såväl landvadar som snörpvadar. Fiskarne voro till antalet 
947 (937 f. å.) . Fångstkvantiteten (1 039-8 t) understiger betydligt näst före
gående års (1 499-7 t ) . Kvaliteten uppgives från en del distrikt ha varit god, 
från andra dålig. Medelpriset var 47 öre emot 59 öre föregående år. Skarp
sillen försåldes i Marstrand, Lysekil, Strömstad och andra kustorter. 

Makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack bedrevs huvudsakligen un
der sommarmånaderna. I fisket deltogo endast 450 fiskare emot 951 f. å. 
Fångsten (503-9 t el. 114 979 tjog) var också avsevärt mindre än år 1927 
(702-5 t el. 133 323 tjog). Den största fångstmängden kommer på Tanums 
härad. Makrillen uppgives ha varit ojämn eller liten till storleken men i all
mänhet av god beskaffenhet. Genomsnittspriset pr kg var 20 öre emot 28 öre 
f. å. Av fångsten beräknas 1871 t ha försålts i Danmark och 31-8 t i Norge 
samt återstoden i svenska kustorter. •—- I Hallands län bedrevs detta fiske av 
75 fiskare, och fångsten uppgick till 31-6 t. 
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Makrillfisket med drivgarn pågick huvudsakligen under maj och juni samt 
bedrevs såväl i närheten av land som på öppna havet. Sammanlagt 1104 
fiskare eller ett 150-tal mindre än föregående år deltogo i fisket. Flertalet av 
fiskarne voro från Sotenäs och V. Hisings härader. Liksom under föregående 
år var i allmänhet antalet garn per båt genom överenskommelse mellan fiskarne 
begränsat. Fångsten blev betydligt större än ar 1927 eller 3 127-7 t (466 525 
tjog) emot 2 545-0 t sistnämnda år; fångstvärdet uppgick till 769 200 kr 
(721 600 kr f. å .) . Makrillen, i allmänhet medelstor och av god beskaffenhet, 
betingade i genomsnitt ett pris av 25 öre per kg emot 28 öre f. å. I Norge för
såldes enligt uppgift 602-4 t oeh i Danmark 373-4 t. Fångsten i övrigt avyttra
des i Göteborg och andra kuststäder samt i hemorterna. — I Halland deltogo 72 
fiskare i ifrågavarande fiske. Fångstkvantiteten uppgick till 45-8 t (5 890 tjog). 

Makrillfisket i Nordsjön ägde mestadels rum från och med juli eller augusti 
till i september eller oktober. Omfattningen av detta fiske, som idkas med 
dörj, var långt mindre än under år 1927. Endast 184 fiskare (549 f. å.) deltogo 
i fisket, och båtarnas antal var 24 emot 67 närmast föregående år. Fångsten 
blev också avsevärt mindre eller 314-0 t (730-7 t f. å .) . Observeras bör, att 
det är den rensade och saltade varan, som här avses, och at t följaktligen den 
verkliga fångstmängden, d. v. s. fiskens vikt i färskt tillstånd är större än den 
här uppgivna. Makrillen var småfallen men av god eller medelgod kvalitet. 
Fångstens försäljningsvärde motsvarar ett pris per kg av 43 öre emot 40 öre 
år 1927. Liksom föregående år försåldes större delen (309-5 t ) i Norge. 

Makrillfisket med vadar utövades av 602 fiskare emot 731 f. å. Såsom red
skap användes uteslutande landvadar. Fångsten (200-9 t) blev betydligt större 
än 1927 (156-8 t ) , men medelpriset (22 öre) var något lägre än f. å. (24 öre). 
Makrillens beskaffenhet synes ha varit växlande. Av fångsten beräknas 19-7 t 
ha sålts i Norge och den övriga delen i kuststäderna inom länet samt i hem
orterna. — I Halland fiskades 2-7 t med landvadar. 

Rockefiske såsom särskilt fiske bedrevs av de bohuslänska fiskarne i större 
omfattning än under år 1927 men av de halländska fiskarne i långt mindre om
fattning. De förras antal utgjorde sålunda 43 (25 f. å.) och de senares 17 
(62 f. å ) . De bohuslänska fiskarne fiskade i farvattnen utanför Tistlarne, 
Hamneskär och Måseskär samt de halländska fiskarne mellan Kullen och Var-
berg. Fisketiden inföll i allmänhet under tiden januari—april och oktober— 
december. Fångsten utgjorde för G-öteborgs och Bohus län 71-4 t (19-0 t 
f. å.) och för Hallands län 53-4 t (85-4 t f. å .) . Icke obetydliga kvantiteter 
rocka fångades dessutom vid koljebackefisket, snurrevadsfisket och trålfisket. 

Koljebackefisket har från en del håll redovisats såsom ett säsongfiske från 
oktober eller november 1928 till i april eller maj 1929 men i många fall såsom 
ett förårs- och höstfiske 1928. Inom ett par distrikt pågick fisket tidvis under 
hela året. Det bedrevs dels utefter hela Bohusläns kust på längre eller kortare 
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avstånd ifrån land, dels här och var inne i fjordarna. Från Göteborgs och 
Bohus län deltogo 1 242 fiskare (1 221 f. å.) , och fångsten, som till över hälf
ten utgjordes av torsk (631-3 t ) och därnäst av kolja (320-5 t ) , uppgick till 
11351 t emot 1 092-7 t f. å. Priset utgjorde i medeltal för torsk 24 och för 
kolja 51 öre per kg. Totala fångstvärdet uppgick till 388 500 kr (418 300 kr 
f. å.). I Norge avyttrades 58.0 t torsk och 4.5 t kolja samt återstoden i kust
städerna och hemorterna. 

I Halland pågick fisket huvudsakligast under föråret samt årets sista måna
der samt bedrevs såväl utefter kusten som ute i öppna havet. Fångsten upp
gick till 994-9 t, varibland 4368 t torsk, 341-9 t vitling och 1939 t kolja. 

Till en mindre del avse de uppgivna fångstkvantiteterna vikten av rensad 
fisk. 

Fisket med snurrevadar, vilket i fråga om fångstvärdet kommer främst bland 
västkustfiskena, bedrevs dels i Kattegatt och Skagerack längre eller kortare 
tid under hela året, dels i Nordsjön tidvis under perioden mars—november, dels 
i Irländska sjön och Fir th of Clyde huvudsakligast under sommarmånaderna. 
Det sistnämnda fisket, vilket till större delen bedrevs av fiskare från öckerö, 
var långt mera betydande än under 1927 och gav till resultat en fångstkvan
titet av 486-7 t emot 93-1 t f. å. — Fisket med snurrevadar räknade samman
lagt 1 606 deltagare (1 591 f. å.) från Göteborgs och Bohus län, och av detta 
antal kom icke fullt hälften på V. Hisings härad. Totalfångsten (13 933-1 t ) 
blev betydligt större än f. å. (12 887-7 t ) ; fångstvärdet (5 271900 kr ) över
stiger 1927 års värde med omkring 300 000 kr . Det må emellertid anmärkas, 
att uppgifterna rörande detta fiske i flera fall äro ganska osäkra. 

Fångstkvantitetens fördelning på fångstområden och fiskslag framgår av 
nedanstående tablå: 

Priset på torsk var i medeltal 27, på kolja 21, på vitling 12, på rödspotta 
106 och på rödtunga 81 öre per kg. Fångsterna i Kattegatt och Skagerack 
försåldes huvudsakligen i Göteborg men därjämte 147-9 t i Danmark, fång
stema i Nordsjön i Grimsby, Aberdeen, Thyborön och Esbjerg samt fångster
na i Irländska sjön och Fir th of Clyde i Fleetwood. 

I Halland utövades detta fiske endast i Kattegatt och gav såsom resultat 
302-8 t (289-1 t f. å.) . 

Till större delen avse de uppgivna fångstkvantiteterna vikten av rensad fisk. 

Storsjöfisket, som pågick huvudsakligen under tiden mars-—augusti vid 
Shetland och de norska bankarna, bedrevs i något större omfattning än år 1927 
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men gav ett sämre resultat. Endast fiskare från Orusts västra härad och 
Tjörns härad deltogo; särskilt talrika voro fiskarne från Mollösund. Fång
sten, som utgjordes av 1 6470 t långa, 2530 t lubb, 678 t torsk, 206 t hälle
flundra och 3'9 t annan fisk, uppgick sammanlagt till 1 992-3 t emot 2 404-6 t 
år 1927. Genomsnittspriset på långa var 35 öre, på lubb 18 öre, på torsk 31 
öre och på hälleflundra 87 öre per kg. Uppgifterna rörande fångstkvantite
terna avse huvudsakligen den saltade varan. Av långa bereddes bl. a. 121-2 t 
spillånga. Större delen av fångsten avyttrades i hemorterna. I Norge försål
des enligt uppgift 67-3 t torsk och 14-6 t hälleflundra. 

Trålfisket, som näst snurrevadsfisket givit det största utbytet, bedrevs dels 
med ångtrålare, dels med motorbåtar. Av ångtrålarna (36 st.) voro 31 hem
mahörande i Göteborg, 3 i Karlstad och 2 i Uddevalla. Sammanlagda antalet 
bruttoton för dessa fartyg uppgick till 8 746 och antalet hästkrafter till 14 988. 
Rörande ångtrålarnas fiske hava uppgifter erhållits endast beträffande de i 
Göteborgs fiskhamn försålda fångsterna. I tab. 6 redovisas samtliga ångtrå
lare och det av dem bedrivna fisket å Göteborg, vilken stad varit såväl ut
gångs- som slutpunkt för fiskefärderna. Antalet motorbåtar, som deltog i 
fisket, utgjorde 43 (41 f. å ) , av vilka flertalet voro från V. Hisings och Askims 
härader. Trålfisket pågick i Kattegatt och Skagerack periodvis under hela 
året. Sammanlagda fångstmängden uppgick till 13 599-1 t (13 136-8 t f. å.) 
med ett värde av 2 305 400 kr (2 574 000 kr f. å .) . Efterföljande tablå visar 
fångstmängdens fördelning på ångtrålare och motorbåtar samt på de viktigaste 
fiskslagen. 

Priset utgjorde i genomsnitt för sill 13 öre, för torsk 45 öre, för kolja 19 öre, 
för vitling 14 öre och för gråsej 24 öre per kg. I Danmark försåldes 4 8 l t 
sill och en obetydlig kvantitet torsk samt fångsten i övrigt till större delen i 
Göteborg. 

I Halland idkades trålfiske med 4 motorbåtar, och hela fångstmängden upp
gick till 41-0 t. 

Uppgifterna avse till övervägande del vikten av fisken i rensat tillstånd. 

Hummerfisket bedrevs utefter hela kusten i närheten av fiskelägena och ägde 
i allmänhet rum dels från april eller maj till mitten av juli, dels från mitten 
av september till fram mot årets slut; på en del håll fiskades dock under hela 
den enligt lagen tillåtna fisketiden. Särskilt idkades hummerfisket i Vette och 
Tanums härader och i synnerhet från Syd- och Nordkoster. Fångstmängden 
uppgick till 212-2 t (26 993 tjog) och var väsentligt större än 1927 (155-8 t ) . 
Försäljningsvärdet utgjorde 474 400 kr (381 900 kr f. å . ) . 

Även i Halland fiskades allmänt hummer, och fångsten uppgick till 19-0 t. 
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Tab. E. Auktionsbeloppen å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk, 
åren 1922-1928. 

Fisket efter nordhavsråka idkades i Gullmarsfjorden av fiskare från Fiske
bäckskil under tiden februari—september och i Koster- och Säckefjordarna, vid 
Grisbådarna och Väderöarna av fiskare från Vette och Tanums härader under 
hela året. Fångsten uppgick till 297-0 t (2359 t f. å.) och värdet till 299 100 kr 
(270 100 kr f. å.). 

Kustfisket, varmed menas fiske i mindre skala och med tillhjälp av i allmän
het jämförelsevis billiga redskap i närheten av fiskarnes hemorter, gav till re
sultat sammanlagt 835-6 t (7793 t f. å.) till ett värde av 458 500 kr . Större 
delen av fångsten utgjordes av torsk, ål och makrill. Till kustfisket har även 
räknats det makrillfiske med bottengarn, som bedrevs från en del fiskelägen 
inom Vette härad och som i utbyte gav 386 t makrill, av vilka 19-2 t uppgivas 
vara försålda i Norge. I Halland utgjorde fångstmängden vid kustfisket 233-1 t 
och försäljningsvärdet 162 900 kr. 
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En stor del av de vid fisket i Göteborgs och Bohus samt Hallands län er
hållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. I tab. E 
lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1922—1928. 

Sötvattensfisket. 
Beträffande sötvattensfisket hava endast för Västmanlands läns hushåll

ningssällskaps område uppgifter insamlats för sötvattensfisket enligt förut 
gällande plan, men centralbyrån har genom lantbruksstyrelsens försorg erhål
lit uppgifter även beträffande fisket i Vättern under de senare åren, vilka upp
gifter äro insamlade på sedvanligt sätt och avgivna å för sötvattensfisket gäl
lande blanketter. I tab. 7 lämnas vidare redogörelse för vissa lax-, laxörings-
och sikfisken. 

Beträffande fisket i Västmanlands län skulle enligt planen uppgifter årligen 
lämnas för Mälaren, Hjälmaren, Snyten, Ämänningen och Dalälven, under det 
at t omiådet i övrigt var uppdelat i 5 distrikt, vilka turvis skulle undersökas 
vart femte år. År 1928 undersöktes sålunda femte distriktet, omfattande 
övertjurbo, Våla, Simtuna och Torstuna härader. För att erhålla uppfattning 
om sötvattensfisket i dess helhet för området i fråga hava uppgifterna för år 
1928 beträffande de vattendrag, som icke undersökts nämnda år, kompletterats 
med närmast äldre uppgifter. Man har därvid utgått från det antagandet, att 
fångstmängden ävensom antalet fiskare, redskap och båtar undergått endast 
obetydliga förändringar, varemot för beräknandet av fångstvärdet redogörelse
årets prisuppgifter för resp. fiskslag använts. I sammanställningen å nästa sida 
rörande fångstmängd och fångstvärde har redovisning skett särskilt för det 
årligen undersökta området och särskilt för övrigt område. Parentessiffrorna 
i det följande rörande antalet fiskare m. m. avse det årligen undersökta om
rådet. 

P å så sätt har beräknats, a t t i hela Västmanlands län fiske år 1928 idkats 
av 66 (56) yrkes- och 1 507 (528) binäringsfiskare, vidare att av redskap 
funnits 93 (81) notar, 6 007 (4 451) nät, 10 728 (6 732) ryssjor och 5 033 
(2 278) annan redskap till ett sammanlagt värde av 158 200 (106 000) kronor, 
samt at t 102 (92) motorbåtar till 70 400 (62 000) kronors värde och 855 (288) 
båtar utan motor till 40 500 (19 100) kronors värde användes vid fisket. Be
träffande fångstmängden (i kg) och fångstvärdet (i kr) för de olika fiskslagen 
äro siffrorna sammanförda i efterföljande tablå. Rörande fångstens storlek 
kan såväl för det årligen undersökta området som övrigt område någon ökning 
konstateras sedan 1927. 

I fråga om kräftor uppgives fångsten i det undersökta femte distriktet ha 
utgjort 3 366 tjog (5 286 k r . ) . Någon beräkning av totalfångsten av kräftor 
har, med hänsyn till at t s. k. kräftpest förekommit inom länet, icke ansetts 
böra göras. 

Beträffande fisket i Vättern äro uppgifterna såtillvida ofullständiga, a t t för 
den del av Vättern, som faller inom Örebro län, uppgifter för år 1928 saknas. 
P å liknande sätt som skett för Västmanlands län ha därför uppgifterna för 
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år 1928 vidkommande denna del ersatts med närmast äldre uppgifter, vilka be
träffande fiskare, redskap och. båtar avse år 1925 och beträffande fångstens 
storlek och värde år 1927. 

På grundval härav har beräknats, a t t i Vättern fiske under år 1928 idkats 
av 122 yrkes- och 378 binäringsfiskare. Antalet notar utgjorde 92, antalet nät 
9 540, antalet ryssjor 1 384 samt annan redskap 3 915 med ett sammanlagt an
skaffningsvärde av 118 700 kronor. Motorbåtarnas antal har beräknats till 
164 och antalet båtar utan motor till 322, motsvarande tillsammans ett värde 
av 145 150 kronor. 

Fångstens mängd och värde har för de viktigare fiskslagen varit följande: 

I fråga om det för Vättern så betydelsefulla rödingfisket, som ensamt in
bringar inemot hälften av den totala avkastningen, har, såsom synes, fångst
kvantiteten, utgörande omkring 55 000 kg, endast obetydligt växlat under de 
senare åren. Icke heller i fråga om övriga fisken har läget undergått några 
större förändringar. Gäddfisket synes likväl ha gått något framåt och lax
fisket något tillbaka. 

1) Uppgifterna avse år 1927. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid 

1) Uppgifterna avse även Bill- och strömmingsfisket. — 2) Under noter upptagas notar och vadar av alla slag 
ångbåtar (trålare), som likaledes inräknats i kol. 17—18, åtgjorde 36 med ett beräknat värde av 720000 kr. — 
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saltsjöfisket, 1) länsvis, år 1928. 

samt tiilar. — ') Ej inräknat i kol. 5, 7, 9, 11, 13 och 14. — ') Hit räknas även halvdäckade båtar. Antalet 
5) I värdet inräknas jämväl icke fasta motorer. 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

') Häri inga även Billfisket rid Island samt snurrevadsfisket i Irländska sjön och Firth of Clyde. 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1928. 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1928. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom 

1) Storryssjor och bottengarn. — 2) I båtarnas värde inräknas motorer, även om de ej äro fasta. — 
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i Hallands samt Göteborgs och Bohus län, år 1928. 

1) Hit räknas även halvdäckade båtar. 
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Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1928. 
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Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde 
vid vissa större fiskelägen 1) år 1928. 

1) Fiskelagen, för vilka värdet av redskap och båtar eller fångstvärdet uppgått till minst 20 000 
kr nnder åren 1927 eller 1928. 
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Tab. 7. Fisket vid vissa lax-, laxörings- och sikfisken år 1928. 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Asp Aspius aspius 
Braxen Abramis bräma 
Hundra Pleuronectes flesus 
Gråsej Qadus virens 
Gädda Esox lucius 
Gös Lucioperca lucioperca 
Haj Squalus acanthias 
Harr Thymallus thymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta Nephrops norvegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus wglefinus 
Krabba Cancer pagurus 
Kräfta Potamobius astacus 
Kummel Merlucius merluccius 
Lake Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring Salmo trutta 
Lubb Brosmius brosme 
Långa Molva molva 
Makrill Scomber scombrus 
Mört Leuciscus rutilus 

Nordhavsräka Pandalus borealis 
Nors (slom) Osmerus eperlanus 
Näbbgädda (hornfisk) Belone belone 
Ostron Ostrea edulis 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Ruda Cyprinus carassius 
Rödspotta Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sarv Leuciscus erythrophtalmus 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (kvabbso,stenbit) Cyclopterus lumpus 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Slätvar Bothus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Sutare Tinca tinca 
Tobis Ammodytes spec. 
Torsk Qadus callarias 
Tunga Solea solea 
Vitling Qadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 
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